لیکن پچھلے اور موجودہ حکمرانوں کی ناکامی کی وجہ ایک ہی ہے۔ یہ سب ہمیں تباہ کن مغربی عالمی آرڈر (Western World Order) کے شکنجے میں جکڑتے ہیں اور اس ظالمانہ آرڈر کی بنیاد پر ہی حکومت کرتے ہیں۔

اے پاکستان کے مسلمانو! سابقہ اور موجودہ حکمران، دونوں ہی اُس عالمی آرڈر کے رکھوالے ہیں جسے مغرب نے 28 رجب 1342 ہجری، بمطابق 3 مارچ 1924 کو خلافت کے خاتمے کے بعد مسلم دنیا پر مسلط کیا تھا۔ یہ مغرب زدہ حکمران ہمیں اسی مغربی عالمی آرڈر کے تحت قائم کی گئی قومی ریاستوں کے پنجروں میں قید رکھتے ہیں۔ ان حکمرانوں میں یہ صلاحیت ہی نہیں کہ یہ مغربی طاقتوں اور ان کے آلہ کار اداروں یعنی آئی ایم ایف، عالمی بینک، اقوام متحدہ، ایف اے ٹی ایف، اور عالمی عدالت انصاف سے ہٹ کر کچھ سوچیں۔

لہذا آج کے جابر حکمرانوں کے خلاف اس امت کا ساتھ دے کر اسلام کے ذریعے عزت حاصل کرنے کی جستجو کریں، اور نبوت کے نقش قدم پر خلافت کے قیام کے لیے حزب التحریر کو نصرت فراہم کریں۔

حزب التحریر

ولایہ پاکستان

11 جمادی الثانی 1443 ہجری

14 جنوری 2022 عیسوی